ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND

Tủa Chùa, ngày         tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân

huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm,

bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định số 115/2021/NĐ-CP

ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của chính phủ quy định số lượng

phó chủ tịch ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi

nhiệm, điều động, cách chức thành viên ủy ban nhân dân;

Căn cứ Thông báo số 797-TB/HU ngày 23/6/2023 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ huyện Tủa Chùa về miễn nhiệm chức danh Ủy viên UBND huyện,

nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 3010-QĐ/TU ngày 27/01/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Điện Biên về việc chuẩn y kết quả bầu Ủy viên Ban Thường vụ Huyện

ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2020-2025 (theo

đó, ông Đoàn Xuân Trường - Nguyên Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

được bầu giữ chức vụ Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy, kể từ ngày 27/01/2023);

Căn cứ Quyết định số 1494-QĐ/BTC ngày 08/02/2023 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy Điện Biên về việc điều động cán bộ, công chức (theo đó, bà Lê Thị

Chung - Nguyên Trưởng phòng Phòng Dân tộc huyện được bầu giữ chức vụ Phó

Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, kể từ ngày 08/02/2023);

Căn cứ Quyết định số 2836-QĐ/HU ngày 12/5/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tủa Chùa về việc điều động công chức (theo đó, ông Trần Văn Sơn -

Nguyên Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện được điều động, chỉ định tham

gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, giữ chức vụ Bí thư Đảng ủy thị trấn Tủa

Chùa, kể từ ngày 01/6/2023);

Căn cứ Đơn xin miễn nhiệm chức vụ Ủy viên UBND huyện Tủa Chùa

nhiệm kỳ 2021-2026 của các cá nhân: Ông Đoàn Xuân Trường, bà Lê Thị Chung,

ông Trần Văn Sơn.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx

2

Chủ tịch UBND huyện Tủa Chùa đề nghị HĐND huyện Tủa Chùa xem

xét, miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ

2021-2026 đối với các ông, bà có tên trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Lđ. UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XXI;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		anh_lt@dienbien.gov.vn
	2023-07-03T09:11:52+0700

		2023-07-03T10:18:41+0700

		2023-07-03T10:19:53+0700

		2023-07-03T10:20:46+0700